
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 16 июня 2015 года № 368 

О порядке выдачи единых форм бланков сертификатов 

соответствия, бланков приложений к сертификатам 

соответствия требованиям технических регламентов 

Таможенного союза 

В целях реализации статьи 53 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 

года, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О 

Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке выдачи единых форм бланков сертификатов 

соответствия, бланков приложений к сертификатам соответствия требованиям технических 

регламентов Таможенного союза согласно приложению. 

2. Определить Кыргызский центр аккредитации при Министерстве экономики Кыргызской 

Республики уполномоченным органом по выдаче единых форм бланков сертификатов 

соответствия, бланков приложений к сертификатам соответствия требованиям технических 

регламентов Таможенного союза. 

3. Кыргызскому центру аккредитации при Министерстве экономики Кыргызской Республики 

принять необходимые меры по реализации настоящего постановления. 

4. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О Кыргызском центре 

аккредитации при Министерстве экономики Кыргызской Республики" от 5 марта 2010 года № 128 

следующее дополнение: 

в Положении о Кыргызском центре аккредитации при Министерстве экономики Кыргызской 

Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- пункт 11 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 

"- выдает единые формы бланков сертификатов соответствия, бланков приложений к 

сертификатам соответствия требованиям технических регламентов Таможенного союза;". 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со 

дня вступления в силу Договора о присоединении Кыргызской Республики к Договору о 

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года. 

  

Премьер-министр 

Кыргызской Республики 

  

Т.Сариев 

  

 


